Literatur: MBK IV/1, S. 117.

I^{rv} leer; 1^{ra}-328^{rb} **Vocabularius Lucianus**

Glossar beginnt ohne Einleitung: *Abba sicut dicit glosa ad Gallatas quarto* (Gal 4,6) [bis hierher in vergrößerter schwarzer Capitalis geschrieben]. *Est ebraicum nomen. Et interpretatur pater et habet accutum accentum in fine. Inde abbas –tis metaphora promta (?) est pater monachorum. § Abatis per vnum b est nomen et dicitur ab ad et batus quod idem est quod mensura et est indeclinabile neutri generis et corripit mediam sillabam ... Etc. – (40^{ra}) >Sequitur capitulum de B et primo de B ante sequentem B in medietate< [B]abatum –ti neutri generis dicitur esse ferrum*

quod ipse faber connectit pedibus equorum cum gumpho ... Etc. Verwendet zur Erläuterung von Begriffen auch Sprüche und den entsprechenden deutschen Begriff, eingeleitet mit *vulgariter*, z. B. 102^{vb}, 140^{va}, 144^{ra} u. ö. Das Vocabularium endet (327^{ra}) >*Incipit expositio dictionum incipientium a Z*< [Z]abulus i. e. contrarius ipse est dyabolus. Inde Zabul genus i. e. Zabulo genitus. Inde eciam zabolicus –a –um i. e. dyabolicus –a –um ... – (328^{rb}) ... Zona –e i. e. cingulus. Inde zonula et zonella diminutiua. Inde zonofragium i. e. zone fractio. Inde zonefractor etc.- Ffinis adest operis fit gratia pneumatis al[leluia?]. - (328^{rb}) Explicitvermerk rot: *Explicit vocabularium reuerendi domini Laurentii notarii reuerendissimi domini Friderici episcopi Ratisponensis de Parsberg, dicti Portl. Anno domini M^o CCCC^o quadragesimo nono sabbato ante ascensionem domini dei nostri et cetera.* Darunter schwarz: *Per me Laurentium Wschierobecz imperiali auctoritate publicum notarium etc.* (Colophons 12348).

Ungedruckt und in der Literatur nicht erwähnt; entspricht weitgehend Clm 14217. – Zu dieser erweiterten Fassung vgl. B. SCHNELL, 'Vocabularius Lucianus', in: ²VL 10 (1999), Sp. 475-478, hierzu bes. Sp. 477 (Nr. 3). – STEGMÜLLER, RB 3 und 9, 3224; ZUMKELLER, Manuskripte, Nr. 344b. – Zur angeblichen Verfasserschaft des Henricus de Ratisbona vgl. K. GRUBMÜLLER, Heinrich von Regensburg, in: ²VL 3 (1981), Sp. 868 f.

(328^{va}) DE NOMINIBUS DEI: *Nota septuaginta nomina dei omnipotentis: Jhesus ens encium, conditor, creator redemptor ... – ... Orthodoxa i. e. recta gloria. doxa recta theos i. e. gloria in excelsis deo.-* (328^{vb}) ERKLÄRUNG DES HEBRÄISCHEN ALPHABETS: *Aleph interpretatur doctrina. Beth interpretatur confusio ... – ... Tau consociauit. Num pascua eorum. Chere i. e. salus.* – Vgl. WALTHER, *Initia carminum* 751. – 329^f- 336^v leer.